Universidade Federal de Minas Gerais
Faculdade de Farmácia

Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas

RETIFICAÇÃO DO EDITAL REGULAR DE SELEÇÃO Nº 01/2019 – Mestrado e
Doutorado

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas da Faculdade
de Farmácia da Universidade Federal de Minas Gerais RETIFICA o Edital Regular Nº 01/2019
nos seguintes termos:

No preâmbulo:

Onde se lê:
A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas
(PPGCF) da Faculdade de Farmácia da Universidade Federal de Minas Gerais
FAZ SABER que, no período de 30/10/19 a 29/11/2019, estarão abertas as
inscrições para seleção de candidatos ao MESTRADO e DOUTORADO.

Leia-se:
A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas
(PPGCF) da Faculdade de Farmácia da Universidade Federal de Minas Gerais
FAZ SABER que, no período de 30/10/19 a 29/11/2019, estarão abertas as
inscrições para seleção de candidatos ao MESTRADO e nos meses de abril e
agosto de 2020, em datas específicas a serem divulgadas com 30 (trinta)
dias de antecedência na página web do PPGCF, para seleção ao
DOUTORADO, em regime de fluxo contínuo.

No item 3.4:

Onde se lê:

3.4 A Coordenação do Programa analisará a documentação apresentada e
decidirá sobre o deferimento dos pedidos de inscrição. A divulgação do
deferimento desses pedidos será feita até às 17 horas do dia 29/11/2019 na
secretaria do PPGCF e na página www.farmacia.ufmg.br/ppgcf/.

Leia-se:

3.4 A Coordenação do Programa analisará a documentação apresentada e
decidirá sobre o deferimento dos pedidos de inscrição. A divulgação do
deferimento dos pedidos de inscrição do MESTRADO será feita até às 17 horas
do dia 29/11/2019 na secretaria do PPGCF e na página
www.farmacia.ufmg.br/ppgcf/. A divulgação do deferimento dos pedidos de
inscrição do DOUTORADO será feita em até dois dias após o encerramento
das inscrições na secretaria do PPGCF e na página
www.farmacia.ufmg.br/ppgcf/ , de acordo com cronograma a ser divulgado.

Informações complementares poderão ser fornecidas através dos seguintes contatos:

Secretaria de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas; Sala 3007 B2 da Faculdade de
Farmácia. Telefones (31) 3409-6752, e-mail colposfar@farmacia.ufmg.br

Belo Horizonte, 17 de outubro de 2019.

Professora Renata Barbosa de Oliveira
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas

http://www.farmacia.ufmg.br/ppgcf/
http://www.farmacia.ufmg.br/ppgcf/
http://www.farmacia.ufmg.br/ppgcf/